Протокол
№ 01 от 14 января 2019 года
Заседания Совета директоров Саморегулируемой организации Союза  «Межрегиональное объединение проектировщиков «СтройПроектБезопасность»
(СРО Союз «СПБ»)

г. Москва                                                                        Время проведения: с 10 ч.  до 11 ч.
Председательствовал:
Дайлов А.А.

Генеральный директор ООО «РСЦ ОПЫТНОЕ»
Присутствовали:       Лебедев М.П. от ООО «МОАБ-ПРОЕКТ»
Брыксин Р.В. от ООО «Пожстройсервис»
Глуховенко Ю.М. независимый член

Базаров Е.И. независимый член
Приглашены:
Президент СРО Союза «СПБ» - Мирфатуллаев М.М.,

Вице-президент СРО Союза «СПБ» - Лимасов В.В.

Начальник информационно-аналитического отдела- Руководитель контрольного комитета Союза – Ямлиханов Р.Х.

Присутствовало 5 членов из 6. Кворум имеется, собрание правомочно.

Рассмотрели вопросы повестки дня:
1. О внесении изменений и утверждения новой редакции Правил контроля за деятельностью членов СРО Союза «СПБ».

2. О внесении изменений и утверждения новой редакции Квалификационного стандарта - специалист по организации архитектурно-строительного проектирования.

3. Разное.

    1. По первому вопросу выступил Начальник информационно-аналитического отдела- Руководитель контрольного комитета Союза – Ямлиханов Р.Х. с информацией о необходимости внесения изменений и утверждения новой редакции Правил контроля за деятельностью членов СРО Союза «СПБ»
Решили:
Внести изменения и утвердить новую редакцию Правил контроля за деятельностью членов СРО Союза «СПБ» ВДК СРО Союза «СПБ» 7.6-2019 (Приложение № 1)
Голосовали:

«за» - 5 «против» - нет    «воздержались» - нет

 Решение принято.
    2. По второму вопросу выступила Ямлиханов Р.Х. с информацией о необходимости внесения изменений и утверждения новой редакции Квалификационного стандарта - специалист по организации архитектурно-строительного проектирования
Решили:
Внести изменения и утвердить новую редакцию Квалификационного стандарта - специалист по организации архитектурно-строительного проектирования СТО СРО 1.1-2019 (Приложение № 2)
Голосовали:

«за» - 5 «против» - нет    «воздержались» - нет

 Решение принято.
3. Разное.
Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.
Председатель Совета директоров

СРО Союза «СПБ»                                                                                              Дайлов А.А.

Секретарь и лицо, ответственное

за подсчет голосов                                                                                              Брыксин Р.В.
2